ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador GUGA – PROS

OFÍCIO N°574/2022

João Pessoa, 08 de Abril de 2022.
Ilmo. Dr. Ricardo José Veloso
Superintendente da EMLUR

Assunto: Limpeza de Galerias Pluviais

           REQUEIRO,  a Vossa Excelência, na forma Regimental, solicitação
deste  Poder  Legislativo,  para  que  seja  viabilizado  a  Limpeza  de  galerias
pluviais, da Rua Célso Novais, Oitizeiro, João Pessoa – PB.

JUSTIFICATIVA:

     Esta solicitação, visa atender a demanda da população, que sentem-
se  prejudicados  com  o  acúmulo  de  lixo  que  as  galerias  pluviais  tem
acumulado, ocasionando o entupimento das mesmas, e logo, o alagamento da
rua, causando transtornos a população moradora da rua, que fica impedida do
deslocamento pelo  alto  nível  das  águas.  Diante  dos  relatos  aqui  descritos,
solicito celeridade no atendimento desta demanda.

GABINETE VEREADOR – PROS
CARLOS GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA – GUGA
Rua das Trincheiras, N°43, Centro, João Pessoa – Paraíba

CEP: 58.011-000
E-mail: gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br

Telefones: (83) 3218-6378 /  (83) 99910-0354

mailto:gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br